
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.1251 del  18/11/2014 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°418 del 18/11/2014

Oggetto: Revoca determinazione dirigenziale n.373 del 9/10/2014. 

    Anno 2014

L’anno  duemilaquattordici   il  giorno  diciotto  del  mese  di  novembre  alle 
ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Vista la legge n.241/1990 e ss.mm.i.i
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione 
di C.C. n. 83/2006.
Vista la deliberazione Consiliare  n.77/2013 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.4/2014 di approvazione PEG.  
provvisorio;
Vista la determinazione sindacale  n.26 del  2/7/2013. 
Vista la proposta di seguito riportata.

DETERMINA

Di revocare la determinazione n.373 del 9/10/2014 “aggiudicazione fornitura di 
contatori idrici per utenze” alla ditta Viticchiè Gioacchino & Calogero snc.

Dare atto che, essendo la ditta Viticchiè G.& C. snc l’unica ditta partecipante alla 
procedura negoziata, la stessa è da considerarsi deserta;

Procedere all’indizione di nuova gara, previa approvazione del nuovo preventivo 
redatto dal Tecnico responsabile.

Il Capo Settore U.T.C.
Arch. Francesco Lo Nobile



Premesso che:
 con determinazione del Dirigente U.T.C. n.242 del 30/6/2014, è stato approvato il 

preventivo tecnico e il foglio patti e condizioni relativi alla fornitura di  contatori idrici per 
utenze, redatto dall'U.T.C. per un importo complessivo di €.15.860,00 di cui  €.12.262,00 a 
base d’asta;

con la stessa determinazione è stato stabilito di procedere per la suddetta fornitura, 
in economia, mediante procedura negoziata ai sensi del vigente Regolamento in economia;

con determinazione n.373 del 9 ottobre 2014, all’esito della procedura negoziata, è 
stata aggiudicata alla ditta Viticchié Gioacchino & Calogero snc la fornitura di contatori 
idrici per utenze – CIG:583990493A, per l’importo di €.11.539,77 al netto del ribasso del 
5,89%, oltre IVA.

Vista la nota prot.32889 del 29/10/014 con la quale la ditta aggiudicataria comunica di 
non potere più garantire le condizioni offerte, rinunciando all’affidamento della fornitura di 
che trattasi, per sopravvenuto aumento dei prezzi;

Effettuata una analisi dei prezzi di mercato, è stato constatato che effettivamente i prezzi 
riportati nel preventivo approvato nel mese di giugno  u.s. non corrispondono ai prezzi reali 
e pertanto è stato redatto nuovo preventivo in data 7/11/2014;

Per quanto sopra
Propone

Di revocare la determinazione n.373 del 9/10/2014 di aggiudicazione fornitura di 
contatori idrici per utenze alla ditta Viticchiè Gioacchino & Calogero snc.

Il Tecnico responsabile
Geom. Biagio Lo Presti



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio 
per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE    __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE     _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

IL SEGRETARIO COMUNALE    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

